
 

 

 

 

Администрация Октябрьского района 
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
 

П Р И К А З  

« 29   » ноября 20 22 г.  № 984   - од 

 

пгт. Октябрьское 

 

 О внесении изменений в приказ от 18.08.2022 № 619-од  

«Об организации школьного питания в 2022 - 2023 учебном году» 

 

 Руководствуясь Законом Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 

24.11.2022 № 143-оз «О внесении изменений в отдельные Законы Ханты-Мансийского 

автономного округа-Югры», постановлением администрации Октябрьского района                 

от 04.03.2021 № 382 «Об обеспечении питанием обучающихся общеобразовательных 

организаций Октябрьского района»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести приказ Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района от 18.08.2022 № 619-од «Об организации школьного 

питания в 2022-2023 учебном году» следующие изменения:  

1.1. Пункте 1.1. слова: 

«- детям участников специальной военной операции, проводимой на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской народной республики и Украины; 

- детям граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.» заменить словами:  

«- членам семей участников специальной военной операции; 

 - членам семей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации». 

Дополнить абзацами следующего содержания: 

«К членам семей участников спецоперации, граждан, призванных на военную службу 

по мобилизации, относятся дети, пасынки, падчерицы, братья, сестры граждан, являющихся 

(являвшихся) военнослужащими или сотрудниками федеральных органов исполнительной 

власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным законом 

предусмотрена военная служба, сотрудниками органов внутренних дел Российской 

Федерации, принимающими (принимавшими) участие в специальной военной операции на 

территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 

Запорожской и Херсонской областей, сотрудниками уголовно-исполнительной системы 

Российской Федерации, выполняющими (выполнявшими) возложенные на них задачи на 

указанных территориях в период проведения специальной военной операции, граждан 

Российской Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации, в том числе погибших (умерших) при исполнении 

обязанностей военной службы (службы). 

Братьям и сестрам участников спецоперации, граждан, призванных на военную 

службу по мобилизации, горячее питание предоставляется при условии, что участник 

спецоперации либо гражданин, призванный на военную службу по мобилизации, не состоит 

в браке.». 

 



2. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания, и распространяет свое 

действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2022. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

И.о заместителя начальника Управления  

образования и молодежной политики  

администрации Октябрьского района                                                                      Е.В. Манакова 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

специалист-эксперт отдела общего образования  

Управления образования и молодежной политики 

администрации Октябрьского района 

Васильева Инесса Борисовна 

раб. тел. 8(34678)28059  email:  VasilyevaIB@oktregion.ru 

mailto:VasilyevaIB@oktregion.ru

